
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 613,667   699,274   1,312,941   618,579   706,726   1,325,305   △ 4,912 △ 7,452 △ 12,364
市　計 544,291   625,695   1,169,986   548,059   631,657   1,179,716   △ 3,768 △ 5,962 △ 9,730
町村計（郡計） 69,376    73,579    142,955     70,520    75,069    145,589     △ 1,144 △ 1,490 △ 2,634
鹿児島郡計 404        365        769           390        385        775           14 △ 20 △ 6
薩摩郡計 7,573      8,673      16,246       7,746      8,847      16,593       △ 173 △ 174 △ 347
出水郡計 3,863      4,107      7,970         3,922      4,184      8,106         △ 59 △ 77 △ 136
姶良郡計 3,441      3,897      7,338         3,521      4,001      7,522         △ 80 △ 104 △ 184
曽於郡計 4,791      5,263      10,054       4,911      5,400      10,311       △ 120 △ 137 △ 257
肝属郡計 13,538    14,657    28,195       13,791    15,012    28,803       △ 253 △ 355 △ 608
熊毛郡計 9,981      10,494    20,475       10,115    10,676    20,791       △ 134 △ 182 △ 316
大島郡計 25,785    26,123    51,908       26,124    26,564    52,688       △ 339 △ 441 △ 780
鹿児島市 225,759   268,377   494,136     226,521   269,657   496,178     △ 762 △ 1,280 △ 2,042
鹿屋市 38,273    42,565    80,838       38,719    43,109    81,828       △ 446 △ 544 △ 990
枕崎市 7,575      8,905      16,480       7,740      9,102      16,842       △ 165 △ 197 △ 362
阿久根市 7,534      8,502      16,036       7,691      8,693      16,384       △ 157 △ 191 △ 348
出水市 19,945    22,602    42,547       20,117    22,829    42,946       △ 172 △ 227 △ 399
指宿市 14,838    17,302    32,140       15,087    17,625    32,712       △ 249 △ 323 △ 572
西之表市 5,847      6,349      12,196       5,831      6,446      12,277       16 △ 97 △ 81
垂水市 5,423      6,072      11,495       5,591      6,248      11,839       △ 168 △ 176 △ 344
 摩川内市 36,777    39,339    76,116       36,874    39,748    76,622       △ 97 △ 409 △ 506
日置市 18,112    20,775    38,887       18,232    20,896    39,128       △ 120 △ 121 △ 241
曽於市 13,143    14,972    28,115       13,409    15,303    28,712       △ 266 △ 331 △ 597
霧島市 48,828    53,165    101,993     48,880    53,524    102,404     △ 52 △ 359 △ 411
いちき串木野市 10,432    11,839    22,271       10,534    12,048    22,582       △ 102 △ 209 △ 311
南さつま市 12,402    14,484    26,886       12,619    14,800    27,419       △ 217 △ 316 △ 533
志布志市 11,475    12,653    24,128       11,704    12,873    24,577       △ 229 △ 220 △ 449
奄美市 16,344    17,991    34,335       16,546    18,281    34,827       △ 202 △ 290 △ 492
南九州市 12,705    14,616    27,321       12,936    14,955    27,891       △ 231 △ 339 △ 570
伊佐市 9,234      10,823    20,057       9,513      11,110    20,623       △ 279 △ 287 △ 566
姶良市 29,645    34,364    64,009       29,515    34,410    63,925       130 △ 46 84
三島村 134        131        265           128        144        272           6 △ 13 △ 7
十島村 270        234        504           262        241        503           8 △ 7 1
さつま町 7,573      8,673      16,246       7,746      8,847      16,593       △ 173 △ 174 △ 347
長島町 3,863      4,107      7,970         3,922      4,184      8,106         △ 59 △ 77 △ 136
湧水町 3,441      3,897      7,338         3,521      4,001      7,522         △ 80 △ 104 △ 184
大崎町 4,791      5,263      10,054       4,911      5,400      10,311       △ 120 △ 137 △ 257
東串良町 2,438      2,764      5,202         2,443      2,784      5,227         △ 5 △ 20 △ 25
錦江町 2,706      2,899      5,605         2,788      2,997      5,785         △ 82 △ 98 △ 180
南大隅町 2,643      2,843      5,486         2,695      2,950      5,645         △ 52 △ 107 △ 159
肝付町 5,751      6,151      11,902       5,865      6,281      12,146       △ 114 △ 130 △ 244
中種子町 2,952      3,290      6,242         3,003      3,370      6,373         △ 51 △ 80 △ 131
南種子町 2,214      2,243      4,457         2,252      2,294      4,546         △ 38 △ 51 △ 89
屋久島町 4,815      4,961      9,776         4,860      5,012      9,872         △ 45 △ 51 △ 96
大和村 598        617        1,215         598        629        1,227         0 △ 12 △ 12
宇検村 684        712        1,396         693        727        1,420         △ 9 △ 15 △ 24
瀬戸内町 3,516      3,622      7,138         3,553      3,704      7,257         △ 37 △ 82 △ 119
龍郷町 2,313      2,587      4,900         2,335      2,569      4,904         △ 22 18 △ 4
喜界町 2,722      2,770      5,492         2,779      2,847      5,626         △ 57 △ 77 △ 134
徳之島町 4,108      4,159      8,267         4,151      4,262      8,413         △ 43 △ 103 △ 146
天城町 2,373      2,251      4,624         2,399      2,275      4,674         △ 26 △ 24 △ 50
伊仙町 2,574      2,513      5,087         2,644      2,539      5,183         △ 70 △ 26 △ 96
和泊町 2,509      2,526      5,035         2,534      2,590      5,124         △ 25 △ 64 △ 89
知名町 2,336      2,210      4,546         2,372      2,265      4,637         △ 36 △ 55 △ 91
与論町 2,052      2,156      4,208         2,066      2,157      4,223         △ 14 △ 1 △ 15

選挙人名簿登録者数(対前年比)
令和６年３月１日現在

市町村名
令和６年３月１日現在 令和５年３月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 226,163   268,742   494,905      
鹿屋市・垂水市区 43,696     48,637     92,333       
枕崎市区 7,575      8,905      16,480       
阿久根市・出水郡区 11,397     12,609     24,006       
出水市区 19,945     22,602     42,547       
指宿市区 14,838     17,302     32,140       
西之表市・熊毛郡区 15,828     16,843     32,671       
 摩川内市区 36,777     39,339     76,116       
日置市区 18,112     20,775     38,887       
曽於市区 13,143     14,972     28,115       
霧島市・姶良郡区 52,269     57,062     109,331      
いちき串木野市区 10,432     11,839     22,271       
南さつま市区 12,402     14,484     26,886       
志布志市・曽於郡区 16,266     17,916     34,182       
奄美市区 18,657     20,578     39,235       
南九州市区 12,705     14,616     27,321       
伊佐市区 9,234      10,823     20,057       
姶良市区 29,645     34,364     64,009       
薩摩郡区 7,573      8,673      16,246       
肝属郡区 13,538     14,657     28,195       
大島郡区 23,472     23,536     47,008       
県　計 613,667   699,274   1,312,941   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 160,454   193,989   354,443      
衆議院2区 155,358   174,174   329,532      
衆議院3区 146,556   164,921   311,477      
衆議院4区 151,299   166,190   317,489      
(鹿児島市1区) 160,050   193,624   353,674      
(鹿児島市2区) 65,709     74,753     140,462      
県　計 613,667   699,274   1,312,941   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 437        653        1,090        448        678        1,126        △ 11 △ 25 △ 36
市　計 375        584        959           389        611        1,000        △ 14 △ 27 △ 41
町村計 62          69          131           59          67          126           3 2 5
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          10          20            9           9           18            1 1 2
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 3           4           7              3           4           7              0 0 0
曽於郡計 1           2           3              1           2           3              0 0 0
肝属郡計 8           12          20            8           12          20            0 0 0
熊毛郡計 14          11          25            12          10          22            2 1 3
大島郡計 25          27          52            25          27          52            0 0 0
鹿児島市 80          166        246           83          172        255           △ 3 △ 6 △ 9
鹿屋市 19          22          41            21          25          46            △ 2 △ 3 △ 5
枕崎市 10          21          31            10          21          31            0 0 0
阿久根市 6           14          20            7           14          21            △ 1 0 △ 1
出水市 3           7           10            6           11          17            △ 3 △ 4 △ 7
指宿市 13          17          30            14          20          34            △ 1 △ 3 △ 4
西之表市 3           9           12            3           9           12            0 0 0
垂水市 7           11          18            7           11          18            0 0 0
 摩川内市 33          42          75            33          46          79            0 △ 4 △ 4
日置市 21          30          51            22          30          52            △ 1 0 △ 1
曽於市 14          13          27            15          16          31            △ 1 △ 3 △ 4
霧島市 41          53          94            42          54          96            △ 1 △ 1 △ 2
いちき串木野市 12          11          23            12          12          24            0 △ 1 △ 1
南さつま市 37          41          78            38          42          80            △ 1 △ 1 △ 2
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 8           12          20            9           12          21            △ 1 0 △ 1
南九州市 33          49          82            34          49          83            △ 1 0 △ 1
伊佐市 13          21          34            13          21          34            0 0 0
姶良市 15          31          46            13          32          45            2 △ 1 1
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          10          20            9           9           18            1 1 2
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 3           4           7              3           4           7              0 0 0
大崎町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 4           3           7              4           3           7              0 0 0
中種子町 2           3           5              1           2           3              1 1 2
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 5           3           8              4           3           7              1 0 1
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           3           3              -           3           3              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
知名町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
与論町 2           1           3              2           1           3              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数(対前年比)
令和６年３月１日現在

市町村名
令和６年３月１日現在 令和５年３月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 69          135         204           
衆議院2区 137         198         335           
衆議院3区 117         173         290           
衆議院4区 114         147         261           
(鹿児島市1区) 69          135         204           
(鹿児島市2区) 11          31          42             
県　計 437         653         1,090         

在外選挙人名簿登録者数


